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Lausuntopyyntö; Hanke ampumaratojen toiminnan turvaamiseksi ja uusien 
ampumaratojen perustamisen edistämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Sujuvoittaako ehdotus ampumaratoja koskevia ympäristölupaprosesseja sekä lainsäädäntöä riittävällä 
tavalla ottaen huomioon hallitusohjelman mukainen tavoite 1 000 ampumaradasta vuosikymmenen 
loppuun mennessä?

Luvituksen keskittäminen voisi sujuvoittaa ampumaratojen ympäristölupaprosesseja. On hyvä, että 
luvitus siirretään koko Suomen osalta yhteen paikkaan. Lahden ympäristöpalveluiden näkemyksen 
mukaan on parempi, että luvitus siirretään Lupa- ja valvontaviranomaiselle.

Mikäli esityksen kaltaisiin muutoksiin päädytään, tulee varmistua, että ampumaratojen 
ympäristövaikutukset selvitetään riittävän kattavalla laajuudella. Kevennetty lupaprosessi ei saa 
aiheuttaa ympäristöön liittyvien vaatimusten heikentymistä esimerkiksi maaperä-, pinta- ja 
pohjavesinäytteiden seurannassa tai meluselvityksissä.

Onko ympäristönsuojelulakia tarpeen soveltaa ehdotuksen mukaisesti ampumaratalain soveltamisen 
ohella?

-

Onko tehtävien siirtämisen seurauksena tarpeen muuttaa valtioneuvoston ohjesääntöä ehdotuksessa 
kuvatulla tavalla?

-

Muut mahdolliset näkemykset ja huomiot esitysluonnoksesta?

Lahden ympäristöpalvelut toteaa, että ympäristönsuojelun näkökulmasta ampumaratojen luvitus ja 
valvonta perustuu laaja-alaiseen ympäristölainsäädännön soveltamiseen sekä alueen 
paikallistuntemukseen. Tämä osaaminen on keskeistä, jotta lupapäätökset huomioivat paikalliset 
olosuhteet ja ympäristön erityispiirteet. 
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Ampumaratojen luvituksen siirtäminen Poliisihallitukselle voi tuoda hallinnollista selkeyttä ja 
vahvistaa turvallisuusnäkökulmaa. Samalla on kuitenkin välttämätöntä varmistaa, että 
ympäristönsuojelun asiantuntemus säilyy osana lupaprosessia. Toivottavaa on, että 
ympäristölupaprosessi siirretään ensisijaisesti Lupa- ja valvontaviranomaiselle, jotta 
ympäristönsuojelun asiantuntemus säilyy vahvasti lupaprosessissa. Tämä mahdollistaa 
ympäristövaikutusten kattavan arvioinnin ja paikallisten olosuhteiden huomioimisen. Siirto Lupa- ja 
valvontaviranomaiselle takaa luvanhakijoille myös koko Suomen laajuisen yhdenvertaisen kohtelun 
uusia ampumaratoja luvitettaessa sekä valvonnan yhteydessä.

Mikäli ratojen luvitus siirretään kokonaan Poliisihallitukselle, on varmistuttava, ettei lupapäätösten 
ympäristöön liittyvät vaatimukset heikenny ja että luvanmyöntäjällä on riittävän laaja-alainen 
osaaminen ympäristövaikutusten arvioimiseen ja huomioimiseen. Uusia sijoituspaikkoja 
suunniteltaessa tulee kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä kaavoitukselle varata 
mahdollisuus lausunnonantoon, jotta paikalliset olosuhteet ja maankäytön kokonaisuus voidaan 
huomioida.

Luvituksen mahdollisesti siirtyessä toiselle viranomaiselle, on tärkeää huomioida, että 
ampumaratojen ympäristövaikutusten hallinnassa tulee soveltaa parhaan käyttökelpoisen tekniikan 
(BAT) periaatteita. Periaatteita on riittävin aikavälein myös päivitettävä, jotta varmistetaan, että 
käytettävät ratkaisut perustuvat ajantasaiseen tietoon ja laajaan asiantuntemukseen. 

Lahden ympäristöpalvelut on samaa mieltä Hämeen ELY-keskuksen kanssa siitä, että lakiesitys on 
osittain puutteellisesti valmisteltu ja vaatii lisäselvityksiä sekä perusteluja. 
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